

Utbildningsförvaltningen

Teresia Kjellgren

0171-626426

Yttrande över ansökan från Bergstrands Gymnasium AB (SI 2024:1047)

En begäran om yttrande har inkommit från Skolinspektionen då Bergstrands Gymnasium AB i Uppsala har ansökt om att utöka befintligt programbestånd med El- och energiprogrammet med inriktning elteknik.

Enköpings kommun har möjlighet att yttra sig kring vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt om Skolinspektionen godkänner ansökan.

Ekonomiska konsekvenser

Utifrån ovanstående är det redan idag flera gymnasieprogram i närliggande kommuner som på sikt kan göra att Enköpings gymnasium förlorar elever. Kommunen betalar busskort till de elever som väljer en gymnasieskola i Västerås eller Uppsala.

Väljer fler elever att gå på dessa gymnasium blir det en ökad kostnad för kommunen i form av fler busskort.

Pedagogiska och organisatoriska konsekvenser

Fler gymnasieprogram kräver fler behöriga lärare. Redan idag konkurrerar de närliggande kommunerna om att rekrytera och behålla lärare och fler gymnasieprogram riskerar att öka konkurrensen än mer.

Bedömning

Ändringar i skollagen ställer krav på att huvudmän nu väger in arbetsmarknadens behov när de planerar och erbjuder utbildning i gymnasieskolan och Komvux.

I ansökan från Bergstrands gymnasieskola lyfter de arbetsmarknadens behov på det här området. SCB:s prognos stöder det uttalandet och uppgifter därifrån menar att det finns en risk för brist på utbildade inom el-, data-, automation- och

kommunikationsteknik i Uppsala län framöver. Etableringsgraden efter el- och energiprogrammet i gymnasieskolan är högre än efter många andra yrkesprogram i länet.

I nuläget skulle deras ansökta utökning inte direkt påverka förvaltningen. Men utifrån att kommande regionala samverkansavtal kan komma att påverka både antal platser och utbudet finns en viss osäkerhet om den framtida påverkan.

Nämnden vill poängtera att Skolinspektionen beaktar den nya lagen om ”dimensioneringen av gymnasieskolan för bättre kompetensförsörjning” och hur den kan påverka kommunerna samt att hänsyn till Skolverkets planeringsunderlag behöver ske.

Aktuella samverkansavtal är bilagda skrivelsen.

Skolinspektionen vill även ha in uppgifter på nedanstående:

1. Befolkningsprognos för kommunens 16-åringar i år och för de kommande fem åren.

År	Antal
2024	611
2025	612
2026	608
2027	622
2028	716
2029	663

Om utökningen godkänns är prognosen att den är fullt utbyggd 2027/2028 och att då totalt 68 elever läser på programmet.

2. En kommunal gymnasieskola (Westerlundska gymnasiet) erbjuder den sökta utbildningen. Westerlundska gymnasiet erbjuder el- och energiprogrammet med inriktning elteknik.
3. El- och energiprogrammet har 32 platser per årskurs. För programmet sker ett inriktningsmål till årskurs 2.

4. Kommunen avser att erbjuda sökt program läsåret 2024/2025 och läsåret 2025/2026.

5. Ej aktuellt

Bilagor

Samverkansavtal Enköpings kommun

Protokollsutdrag från utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde, den 17 april 2024.